
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    295

DEL         19 luglio 2018

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: BANDO  DI  SELEZIONE,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, ORARIO PIENO – AI SENSI
DELL'ART.  110,  C1,  D.LGS.  267/2000,  DI  N.  1  FUNZIONARIO
DIRETTIVO  –  CAT  D  –  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  LAVORI
PUBBLICI.  APPROVAZIONE  VERBALE  AMMESSI  E  NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 07 dicembre 2012 è stato approvato il

Regolamento  sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  che  ha  delineato  la  struttura
organizzativa dell'Ente, suddividendola in 8 settori e precisamente: 1) Affari Generali; 2)
Servizi  alla  Persona;  3)  Demografici  e  Comunicazione;  4)  Finanziario-Informatico;  5)
Territorio; 6) Ambiente;  7) Lavori Pubblici; 8) Vigilanza;

• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3  del  27/02/2018  ad  oggetto  "Presa  d'atto
Documento  Unico  Di  Programmazione  (D.U.P)"  sono  stati  approvati  i  contenuti  dello
stesso, tra i quali anche l'allegato 2 "Piano triennale del fabbisogno del personale triennio
2018/2020";

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2018 è stato approvato il Bilancio
di previsione 2018 - 2020;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  78  del  30.03.2018  si  è  proceduto  alla  prima
variazione  al  piano  assunzionale  2018/2020,  prevedendo  la  copertura  del  posto  di
Reponsabile del Settore Lavori Pubblici a tempo pieno e indeterminato, previo esperimento
delle procedure di mobilità di cui all'art. 34 bis e 30 del D.Lgs. 165/2001;

• le procedure di mobilità di cui ai citati artt. 34 bis e 30 del D.Lgs. 165/2001 sono risultate
infruttuose;



• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 26.06.2018 è stata disposta l'assunzione
a  tempo  determinato  di  tale  Responsabile,  utilizzando  le  facoltà  previste  dall'art.  110,
comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  in  quanto  i  tempi  per  l'espletamento  della  procedura
concorsuale non si conciliavano con la necessità urgente di coprire il suddetto posto vacante,
al fine di garantire il funzionamento del Settore Lavori Pubblici e portare a compimento i
programmi dell' Amministrazione per lo sviluppo e la crescita della comunità.

Visto l'art. 73 del citato regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi: "Ammissione ed
esclusione dal concorso".

Richiamata la propria determinazione n. 254 del 27/06/2018 di indizione della selezione pubblica
per il reclutamento, a tempo determinato, di un Responsabile del Settore Lavori Pubblici con profilo
di funzionario direttivo, Categoria D, ai sensi dell'art. 110, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000, come
sostituito dall'art. 11, comma 1, legge n. 114 del 2014.

Dato atto che, a seguito dell'atto sopracitato, l'avviso è stato pubblicato sul sito Internet del Comune
ed inviato ai comuni limitrofi in data 27.06.2018.

Vista l'istruttoria dell' unica domanda pervenuta per il suddetto avviso, da parte dell'Arch. Fiorelli
Raffaele, predisposta a cura dell'ufficio personale, allegata alla presente determinazione, per farne
parte integrante e sostanziale, e ritenuto necessario approvare le risultanze della suddetta.

Richiamato l'art.  7 del bando di selezione, il  quale prevede che la commissione giudicatrice sia
composta dal Segretario Generale, in qualità di Presidente, da due esperti nelle materie oggetto del
posto messo a selezione e da un soggetto verbalizzante.

Rilevato  che,  conformemente a  consolidata  e costante  giurisprudenza,  la  nomina della  suddetta
commissione rientra tra le competenze gestionali dei dirigenti o responsabili di servizio e non in
quelle di indirizzo e controllo dell'organo politico.

Ritenuto,  pertanto,  di  provvedere alla  nomina della commissione giudicatrice e che la  stessa,  a
seguito di richiesta di autorizzazione ai sensi dell'art. 53 del D.lgs. 165/2001 per il membro esterno,
è composta come di seguito:

Presidente Dott.ssa Michelina Bonito Segretario Generale Comune di
Pianezza

Membro Arch. Mangino Antonella Responsabile  Settore Ambiente
e  Territorio  Comune  di
Pianezza

Membro Arch. Graziani Enzo Responsabile  del  Servizio
Fabbricati  e  impianti,  decoro
della città di Rivoli

DETERMINA 

• Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

• Di  approvare  il  verbale  di  istruttoria  per  l'ammissione  del  candidato,  l'Arch.  Fiorelli
Raffaele, al sopracitato bando di selezione, allegato alla presente per farne parte integrante e



sostanziale.

• Di nominare la seguente commissione giudicatrice così come segue:

Presidente Dott.ssa Michelina Bonito Segretario Generale Comune di
Pianezza

Membro Arch. Mangino Antonella Responsabile  Settore Ambiente
e  Territorio  Comune  di
Pianezza

Membro Arch. Graziani Enzo Responsabile  del  Servizio
Fabbricati  e  impianti,  decoro
della città di Rivoli

• Di dare atto che il componente della commissione, Arch. Graziani Enzo, non percepirà alcun
compenso.

• Di  dare  atto  che  il  suddetto  verbale  sarà  trasmesso  alla  Commissione  giudicatrice  e
pubblicato sul sito istituzionale del Comune.

A norma dell'art.  8 della Legge 241/1990 e s.m.i.  si  rende noto che il  Responsabile del
Procedimento è la D.ssa Stefania Guiffre, Responsabile del Settore Affari Generali.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                   

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   19 luglio 2018
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA
Proposta Determinazione n. 74



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 19 luglio 2018

Pianezza, lì 19 luglio 2018               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. GUARDABASCIO Gianluca




	determina 295.pdf (p.1-4)
	verbale.pdf (p.5)

